HOSPITALARES PADRÃO (NÃO FARMÁCIA BÁSICA) E MEDICAMENTOS CONTRA COVID19 e H1N1, QUE SERÃO 
DESTINADAS AS UNIDADES DE SAÚDE, NESTE MUNICÍPIO., CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DA MINUTA DO EDITAL. 

Valor Total Estimado 

R$ 6.291.720,00 (seis milhões, duzentos e noventa e um mil, setecentos e vinte reais). 

Registro de Preços? Vistoria Modo de Disputa Critério de Julgamento 

SIM NÃO ABERTO E FECHADO MENOR PREÇO POR ITEM 

Lic. Exclusiva ME/EPP? 
Reserv. Cota 
ME/EPP? 

Exige Amostra/ Dem.? Fundamento Legal 

NÃO NÃO NÃO Lei: 14.133/21 

Recebimento de propostas:

[...]

(CONTROLADOS), MEDICAMENTOS HOSPITALARES PADRÃO (NÃO FARMÁCIA BÁSICA) E MEDICAMENTOS 
CONTRA COVID19 e H1N1, QUE SERÃO DESTINADAS AS UNIDADES DE SAÚDE, NESTE MUNICÍPIO., CONFORME 
CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM 
ANEXO I DA MINUTA DO EDITAL. 

1.1.  

Custo Estimado R$ 6.291.720,00 (seis milhões, duzentos e noventa e um mil, setecentos e vinte reais). 
O detalhamento da estimativa pode ser encontrado no “Planilha Orçamentária” deste Termo de Referência; 

2. SETOR DEMANDANTE 
2.1 – ÒRGÃO GERENCIADOR 
a) Órgão/Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade/Setor/Departamento: Gabinete da Secretaria de Saúde